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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과

주민생활지원과 28,483,284 27,493,420 989,864

국 17,286,123 17,295,229 △9,106

도 2,862,613 2,751,137 111,476

시 8,334,548 7,447,054 887,494

국민기초생활보장권 강화 21,038,927 20,951,415 87,512

국 16,522,423 16,510,000 12,423

도 1,432,219 1,413,481 18,738

시 3,084,285 3,027,934 56,351

자활지원사업의 효율적인 추진 3,174,908 3,109,396 65,512

국 2,332,481 2,320,058 12,423

도 178,111 181,373 △3,262

시 664,316 607,965 56,351

자활근로사업 2,466,606 2,417,261 49,345

국 1,857,354 1,864,044 △6,690

도 115,758 118,192 △2,434

시 493,494 435,025 58,469

101 인건비 211,610 200,000 11,610

국 160,330 157,200 3,130

도 8,382 8,560 △178

시 42,898 34,240 8,658

04 기간제근로자등보수 211,610 200,000 11,610

□ 자활근로사업(근로유지형)

211,610 200,000 11,610경정 211,610,000원

국 160,330 157,200 3,130

도 8,382 8,560 △178

시 42,898 34,240 8,658

307 민간이전 2,239,496 2,201,761 37,735

국 1,684,841 1,694,661 △9,820

도 106,713 108,969 △2,256

시 447,942 398,131 49,811

10 사회복지보조 2,239,496 2,201,761 37,735

□ 자활근로사업(사회서비스일자리형 등)

2,239,496 2,201,761 37,735경정 2,239,496,000원

국 1,684,841 1,694,661 △9,820

도 106,713 108,969 △2,256

시 447,942 398,131 49,811

자활장려금 지원 83,398 42,547 40,851

국 64,216 33,480 30,736

도 5,755 2,713 3,042

시 13,427 6,354 7,073

301 일반보상금 83,398 42,547 40,851

국 64,216 33,480 30,736

도 5,755 2,713 3,042

시 13,427 6,354 7,073

01 사회보장적수혜금 83,398 42,547 40,851

□ 자활장려금 지원 83,398 42,547 40,851경정 83,398,000원

국 64,216 33,480 30,736

도 5,755 2,713 3,042



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,427 6,354 7,073

가사간병방문도우미사업 152,297 156,297 △4,000

국 105,481 108,251 △2,770

도 11,773 12,094 △321

시 35,043 35,952 △909

307 민간이전 152,297 156,297 △4,000

국 105,481 108,251 △2,770

도 11,773 12,094 △321

시 35,043 35,952 △909

10 사회복지보조 152,297 156,297 △4,000

□ 가사간병도우미 사업 152,297 156,297 △4,000152,297,000원 * 1식

국 105,481 108,251 △2,770

도 11,773 12,094 △321

시 35,043 35,952 △909

긴급복지지원사업 123,994 183,151 △59,157

국 99,195 146,521 △47,326

도 7,440 10,989 △3,549

시 17,359 25,641 △8,282

307 민간이전 123,994 183,151 △59,157

국 99,195 146,521 △47,326

도 7,440 10,989 △3,549

시 17,359 25,641 △8,282

01 의료및구료비 123,994 183,151 △59,157

□ 긴급복지지원사업 123,994 183,151 △59,157경정 123,994,000원

국 99,195 146,521 △47,326

도 7,440 10,989 △3,549

시 17,359 25,641 △8,282

일을 통한 빈곤탈출 상담지원 38,473 0 38,473

국 38,473 0 38,473

101 인건비 37,565 0 37,565

국 37,565 0 37,565

04 기간제근로자등보수 37,565 0 37,565

□ 자립지원 직업상담사 인부임(성립전예산) 36,025 0 36,025

○ 기본급 24,960 0 24,9602,080,000원 * 1명 * 12월

국 24,960 0 24,960

○ 연장근로수당

4,658 0 4,6589,952원 * 1.5 * 26시간 * 12월

국 4,658 0 4,658

○ 연차휴가근로수당 796 0 796796,000원 * 1명

국 796 0 796

○ 4대 보험료 3,087 0 3,0873,087,000원 * 1명

국 3,087 0 3,087

○ 퇴직급여충당금 2,524 0 2,5242,524,000원 * 1명

국 2,524 0 2,524

□ 자립지원 상담 여비(성립전예산) 1,540 0 1,540

○ 직무교육여비 100 0 100100,000원 * 1회 * 1명

국 100 0 100



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국내여비 1,440 0 1,44020,000원 * 6회 * 1명 * 12월

국 1,440 0 1,440

201 일반운영비 908 0 908

국 908 0 908

01 사무관리비 908 0 908

□ 일반수용비(성립전예산) 220 0 220

○ 사무용품 구입 220 0 22020,000원 * 11월 * 1개소

국 220 0 220

□ 위탁교육비(성립전예산) 400 0 400

○ 자립지원 직업상담사 직무교육

400 0 400400,000원 * 1명 * 1회

국 400 0 400

□ 급량비(성립전예산) 288 0 288

○ 일을 통한 빈곤탈출 상담지원사업 추진

288 0 2886,000원 * 4일 * 12월

국 288 0 288

복지대상자 통합조사 추진 46,910 24,910 22,000

도 22,000 0 22,000

시 24,910 24,910 0

저소득층학생 교육비 신청접수 지원 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

101 인건비 19,360 0 19,360

도 19,360 0 19,360

04 기간제근로자등보수 19,360 0 19,360

□ 교육비지원대상자 신청접수 근로자 인부임(

성립전예산) 18,460 0 18,460

○ 기본급 14,255 0 14,25541,680원 * 18명 * 19일

도 14,255 0 14,255

○ 주휴수당 2,251 0 2,25141,680원 * 18명 * 3일

도 2,251 0 2,251

○ 부대경비 1,026 0 1,0263,000원 * 18명 * 19일

도 1,026 0 1,026

○ 4대보험 928 0 92851,555원 * 18명

도 928 0 928

□ 읍면동 임시인력 교육여비(성립전예산)

900 0 90050,000원 * 18명

도 900 0 900

201 일반운영비 2,640 0 2,640

도 2,640 0 2,640

01 사무관리비 2,640 0 2,640

□ 대상자 신청, 조사서식 유인(성립전예산)

300 0 300300원 * 1,000매

도 300 0 300

□ 조사요원 사무용품 구입(성립전예산)

2,340 0 2,34065,000원 * 2종 * 18개읍면동

도 2,340 0 2,340



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회복지서비스 확대 2,973,632 2,821,282 152,350

국 763,700 785,229 △21,529

도 1,211,536 1,156,515 55,021

시 998,396 879,538 118,858

지역사회서비스 제공 1,394,527 1,317,364 77,163

국 763,700 785,229 △21,529

도 105,598 76,390 29,208

시 525,229 455,745 69,484

지역복지서비스투자사업 1,062,429 1,015,266 47,163

국 743,700 785,229 △41,529

도 95,619 69,011 26,608

시 223,110 161,026 62,084

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 3,500 0 3,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

01 사무관리비 5,000 0 5,000

□ 지역사회서비스투자사업 운영비

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 3,500 0 3,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

307 민간이전 1,057,429 1,015,266 42,163

국 740,200 785,229 △45,029

도 95,169 69,011 26,158

시 222,060 161,026 61,034

10 사회복지보조 1,057,429 1,015,266 42,163

□ 지역사회서비스투자사업

1,057,429 1,015,266 42,163경정 1,057,429,000원

국 740,200 785,229 △45,029

도 95,169 69,011 26,158

시 222,060 161,026 61,034

민관협력활성화 시범사업(공공주도형) 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

201 일반운영비 13,650 0 13,650

국 13,650 0 13,650

01 사무관리비 3,650 0 3,650

□ 읍면동복지협의체 교육교재 유인

650 0 650650,000원 * 1식

국 650 0 650

□ 위촉장 제작 2,600 0 2,6002,600,000원 * 1식

국 2,600 0 2,600

□ 현수막 제작 400 0 400400,000원 * 1식

국 400 0 400

03 행사운영비 10,000 0 10,000

□ 읍면동복지협의체 워크숍

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,000 0 10,000

301 일반보상금 6,350 0 6,350

국 6,350 0 6,350

09 행사실비보상금 6,350 0 6,350

□ 읍면동복지협의체위원 선도지역 견학

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

국 4,000 0 4,000

□ 읍면동복지협의체 교육 강사료

600 0 600600,000원 * 1식

국 600 0 600

□ 읍면동복지협의체위원 교육참석자 급식제공

1,750 0 1,7501,750,000원 * 1식

국 1,750 0 1,750

동주민센터 복지허브화지원사업 10,000 0 10,000

도 2,600 0 2,600

시 7,400 0 7,400

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도 2,600 0 2,600

시 7,400 0 7,400

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

□ 복지허브화 업무용차량 구입

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1대

도 2,600 0 2,600

시 7,400 0 7,400

사회복지시설(기관) 운영 1,569,105 1,493,918 75,187

도 1,105,938 1,080,125 25,813

시 463,167 413,793 49,374

정신요양시설 운영(이양) 1,378,515 1,304,228 74,287

도 1,083,513 1,057,880 25,633

시 295,002 246,348 48,654

307 민간이전 1,378,515 1,304,228 74,287

도 1,083,513 1,057,880 25,633

시 295,002 246,348 48,654

10 사회복지보조 1,378,515 1,304,228 74,287

□ 정신요양시설 운영 1,378,515 1,304,228 74,287경정 1,378,515,000원

도 1,083,513 1,057,880 25,633

시 295,002 246,348 48,654

사회복지시설 종사자수당 60,900 60,000 900

도 12,180 12,000 180

시 48,720 48,000 720

307 민간이전 60,900 60,000 900

도 12,180 12,000 180

시 48,720 48,000 720

10 사회복지보조 60,900 60,000 900

□ 사회복지시설 종사자 수당

60,900 60,000 900경정 60,900,000원

도 12,180 12,000 180



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 사회복지시설(기관) 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 48,720 48,000 720

보훈선양사업 1,378,636 1,287,075 91,561

도 218,858 181,141 37,717

시 1,159,778 1,105,934 53,844

보훈선양사업 추진 1,378,636 1,287,075 91,561

도 218,858 181,141 37,717

시 1,159,778 1,105,934 53,844

국가유공자. 보훈단체 지원 1,078,870 1,025,420 53,450

301 일반보상금 1,002,470 949,020 53,450

01 사회보장적수혜금 992,450 939,000 53,450

□ 국가보훈대상자 보훈예우수당 53,450 0 53,450

○ 보훈예우수당 51,450 0 51,450

○ 사망위로금 2,000 0 2,000

50,000원 * 343명 * 3회

200,000원 * 10명

독립유공자 및 유족의료비 지원 6,713 6,150 563

도 2,014 1,845 169

시 4,699 4,305 394

307 민간이전 6,713 6,150 563

도 2,014 1,845 169

시 4,699 4,305 394

01 의료및구료비 6,713 6,150 563

□ 독립유공자 및 유족의료비 지원

6,713 6,150 563경정 6,713,000원

도 2,014 1,845 169

시 4,699 4,305 394

국가보훈대상자예우및지원 216,844 179,296 37,548

도 216,844 179,296 37,548

301 일반보상금 216,844 179,296 37,548

도 216,844 179,296 37,548

01 사회보장적수혜금 216,844 179,296 37,548

□ 참전유공자 명예수당 216,844 179,296 37,548경정 216,844,000원

도 216,844 179,296 37,548

재무활동(주민생활지원과) 2,920,211 2,261,770 658,441

보전지출 658,441 0 658,441

보전지출(주민생활지원과) 658,441 0 658,441

802 반환금기타 658,441 0 658,441

01 국고보조금반환금 491,084 0 491,084

□ 국민기초생활보장수급자 급여(생계)

58,948 0 58,948

□ 국민기초생활보장급여(주거) 33,222 0 33,222

□ 국민기초생활보장급여(교육) 59,946 0 59,946

□ 국민기초생활보장급여(해산,장제)

4,202 0 4,202

□ 차상위계층양곡할인지원 24,409 0 24,409

58,947,810원

33,221,890원

59,945,880원

4,201,470원

24,408,790원



부서: 주민생활지원과

정책: 재무활동(주민생활지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 기초생활수급자 정부양곡할인지원

26,050 0 26,050

□ 희망키움통장 18,088 0 18,088

□ 자활장려금 지원 2,914 0 2,914

□ 일을 통한 빈곤탈출 상담지원 740 0 740

□ 자활근로사업 32,512 0 32,512

□ 지역복지서비스투자사업 201,448 0 201,448

□ 공공복지전달체계개선 381 0 381

□ 사회복지통합서비스 전문요원 지원

1,074 0 1,074

□ 긴급복지지원사업 27,150 0 27,150

26,049,540원

18,087,800원

2,913,440원

739,700원

32,511,430원

201,447,140원

380,540원

1,073,440원

27,149,100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 167,357 0 167,357

□ 국민기초생활보장수급자 급여(생계)

5,159 0 5,159

□ 국민기초생활보장급여(주거) 2,908 0 2,908

□ 국민기초생활보장급여(교육) 5,233 0 5,233

□ 국민기초생활보장급여(해산,장제)

370 0 370

□ 차상위계층양곡할인지원 2,156 0 2,156

□ 희망키움통장 1,354 0 1,354

□ 자활장려금 지원 281 0 281

□ 자활근로사업 1,620 0 1,620

□ 지역복지서비스투자사업 25,901 0 25,901

□ 선진사회복지 해외연수 71 0 71

□ 참전유공자 명예수당 11,168 0 11,168

□ 독립유공자 및 유족의료비 지원 633 0 633

□ 정신요양시설 운영 103,928 0 103,928

□ 정신요양시설입소자 의약품 지급

1,297 0 1,297

□ 사회복지시설 종사자수당 1,850 0 1,850

□ 사회복지시설입소자 건강검진비 302 0 302

□ 사회복지시설입소자 부식비 304 0 304

□ 공공복지전달체계개선 115 0 115

□ 사회복지통합서비스 전문요원 지원

332 0 332

□ 긴급복지지원사업 2,375 0 2,375

5,158,930원

2,907,350원

5,232,790원

369,600원

2,155,730원

1,353,860원

280,560원

1,619,350원

25,900,230원

70,740원

11,168,000원

632,250원

103,927,680원

1,296,750원

1,849,740원

301,500원

303,750원

114,160원

331,970원

2,374,740원


